
 

UCHWAŁA Nr XI/87/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr IV/35/2024 z dnia 29 lipca 2024 r. Rady Miejskiej w Końskich 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 

2024-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940), oraz w związku z art. 14 ust. 1 i art. 23 ust.1 i 

ust.2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), Rada 

Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-

2030 stanowiący załącznik do uchwały Nr IV/35/2024 z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

               Piotr Słoka 

 

  



UZASADNIENIE  

W Gminie Końskie aktualnie obowiązuje Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie 

na lata 2024-2030 (GPR 2024-2030) w brzmieniu przyjętym Uchwałą Nr IV/35/2024 Rady 

Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2024 r. 

 

Jedną z przesłanek uchwalenia w gminie GPR 2024-2030 było uzyskanie dostępu do środków 

europejskich na realizację części przedsięwzięć zawartych w tym programie. W szczególności z 

Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 (FEŚ 2021-2027).  Aby było to możliwe 

konieczne jest potwierdzenie, że Gminny Program Rewitalizacji (GPR) spełnia wymogi tzw. 

Strategii Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT), o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. ze zm.). 

Potwierdzenie to dokonuje się poprzez opiniowanie programów rewitalizacji przez Zespół ds. 

rewitalizacji powołany przez Instytucję Zarządzającą  FEŚ 2021-2027. Po uzyskaniu pozytywnej 

opinii GPR umieszczany jest na Wykazie Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa 

Świętokrzyskiego.  Umieszczenie na Wykazie stanowi spełnienie warunku koniecznego do tego, 

aby przedsięwzięcia ujęte w GPR mogły się ubiegać o uzyskanie współfinasowania z odpowiednich 

działań FEŚ 2021-2027.  

 

10 maja 2023 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 7019/23, którą przyjął 

zasady opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji w Województwie Świętokrzyskim w 

perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027. Załączniki do tej uchwały zawierają listy 

sprawdzające wskazujące, w oparciu o jakie kryteria dokonywana jest ocena. 

 

Treść tych kryteriów nie rodziła wątpliwości w zakresie przyszłej opinii dla  Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. Zwłaszcza, że w dokumencie „Zasady 

realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027” 

zatwierdzonym przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (ostatnia aktualizacja w sierpniu 

2023 r.) stwierdzono, że „Ponieważ GPR jest sporządzany w procesie partycypacyjnym, aby 

spełniał warunki strategii IIT, wystarczy uzupełnić GPR o opis procesu zaangażowania partnerów 

czyli interesariuszy rewitalizacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem programu.” Ma to 

wskazywać na jedyny dodatkowy warunek dotyczący treści GPR ponad te wynikające z ustawy z 

dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), który należy spełnić, aby 

uzyskać pozytywną opinię dla GPR. Odpowiednie treści zapewniające spełnienie tego warunku 

znalazły się w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. 

Ponadto Wojewoda Świętokrzyski w ramach sprawowania nadzoru prawnego nie zakwestionował 

treści tego dokumentu. Co więcej, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

przekazano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030 

w trakcie konsultacji społecznych, które prowadzone były w okresie od 28 marca do 27 kwietnia 

2023. W tamtym czasie nie zostały zgłoszone do treści dokumentu ze strony Zespołu ds. 

Rewitalizacji żadne uwagi czy zastrzeżenia. 

 

Już po podjęciu 29 lipca 2024 r. uchwały o przyjęciu w gminie  Końskie GPR 2024-2030, 8 sierpnia 

2024 r. na stronach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego opublikowano 

informację pt. „Zasady opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji w województwie 

świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”, która uszczegóławiała 

wymagania w zakresie treści i struktury GPR pod kątem spełnienia warunków dla uzyskania 

pozytywnej opinii i wpisu do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 



16 października 2024 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałą Nr 924/24 

zaktualizowane zasady opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji w województwie 

świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027, spójne z wymaganiami 

zawartymi w informacji z 8 sierpnia 2024 r. 

 

Na bazie tych uszczegółowionych wymagań Instytucja Zarządzająca FEŚ 2021-27 przekazała 

Gminie Końskie uwagi warunkujące pozytywne zopiniowanie GPR 2024-2030. W drodze 

roboczych kontaktów ustalono szczegółową istotę zgłoszonych uwag i wypracowano podejście 

akceptowalne dla IZ FEŚ 2021-27. Uwzględnienie uwag nie prowadzi w żadnym stopniu do 

modyfikacji istoty GPR 2024-2030, a jedynie uszczegółowienia i doprecyzowania jej treści. 

Zwłaszcza w odniesieniu do tych przedsięwzięć, dla których planowane jest ubieganie się o 

współfinansowanie z FEŚ 2021-2027. 

 

Reasumując, dla uzyskania wpisu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na 

lata 2024-2030 do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Świętokrzyskiego 

konieczne jest dokonanie zmiany GPR 2024-2030. 

 

Art.  23 ust. 1 ustawy o rewitalizacji stwierdza, że zmiana GPR następuje w trybie, w jakim jest on 

uchwalany. Oznacza to, że uzupełnienie GPR 2024-2030 o dodatkowe treści wymaga 

przeprowadzenia procedury opisanej w art. 17 tej ustawy. Pierwszym jej etapem jest podjęcie przez 

Radę Miejską w Końskich uchwały o przystąpieniu do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. 

 

Uchwałą Nr X/76/2024z dnia 19 grudnia 2024 r. Rada Miejska w Końskich rozstrzygnęła o 

przystąpieniu do sporządzania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie 

na lata 2024-2030. Następnie na mocy art. 17 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o rewitalizacji Burmistrz Miasta 

i Gminy Końskie ogłasił informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania GPR w 

sposób określony w art. 6 ust. 2 tej ustawy, a następnie sporządził projekt zmiany GPR 2024-30. 

 

Z uwagi na dokonanie licznych zmian w treści GPR 2024-30 oraz dla zachowania czytelności 

dokumentu, zmiana następuje poprzez nadanie nowego brzmienia załącznikowi do uchwały nr 

IV/35/2024 z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

i Gminy Końskie na lata 2024-2030. Równocześnie dla podniesienia przejrzystości dokonywanej 

zmiany do niniejszego uzasadnienia załączono zestawienie zmian, jakie wprowadzno w treści GPR 

2024-30. 

 

Art.  23. ust. 2. ustawy o rewitalizacji stwierdza, że zmiana GPR nie wymaga uzyskania opinii ani 

przeprowadzenia konsultacji społecznych, jeżeli nie dotyczy przedsięwzięć rewitalizacyjnych ani 

nie wymaga zmiany uchwały o ustanowieniu Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Żadna z tych 

okoliczności nie zachodzi, gdyż modyfikacja treści GPR 2024-30 polega nie na zmianie, ale na 

wprowadzeniu do dokumentu bardziej szczegółowych informacji, niż to wynika z przepisów art. 

15 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, istotnych dla Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 z punktu 

widzenia planów ubiegania się przez Gminę Końskie o współfinansowanie przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych z FEŚ 2021-2027. Tym samym w procedurze sporządzenia zmiany GPR 2024-

30 pominięto działania związane z konsultacjami społecznymi oraz uzyskaniem stanowiska 

organów i podmiotów wskazanych w art. 17 ust. 1 pkt 4. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta i Gminy Końskie. 

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/rewitalizacja-18235253/art-23
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/rewitalizacja-18235253/art-23


Załącznik: 

Zestawienie zmian, jakie wprowadzono do treści  Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i 

Gminy Końskie na lata 2024-2030 stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/35/2024 Rady 

Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2024  

 


